

**Lucrari de reparatie a salii
sportive si a salilor adiacente din
L.T. Mihai Eminescu or. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a salii sportive si a salilor adiacente din L.T. Mihai Eminescu
or. Hincesti**

Valoarea de deviz 645 678,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	147,000	39,81 24,00	5 852,44 3 528,00
2	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea de vopsea de var pe shele metalica, (Inclusiv grinzile)	m2	225,000	54,10 6,60	12 172,50 1 485,00
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa BETONGRUNT (Inclusiv grinzele)	m2	225,000	4,15 0,90	933,75 202,50
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos Orizont, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	32,500	57,60 45,90	1 872,11 1 491,90
5	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau	m2	32,500	7,40 3,90	240,65 126,90

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)				
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,500	14,10 6,00	458,31 195,00
7	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	32,500	22,36 10,50	726,85 341,10
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Grinzele)	m	76,000	24,31 7,80	1 847,66 592,80
9	CN07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat	m2	225,000	26,27 9,90	5 911,20 2 227,50
		Total Tavanul Inclusiv salariu				30 015,47 10 190,70
		1.2. Peretii				
10	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe schele, de vopsea de var	m2	179,000	54,10 6,60	9 683,90 1 181,40
11	RpCR41B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2	101,000	77,10 9,60	7 787,10 969,60
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON	m2	280,000	2,95 0,90	826,00 252,00
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat ORIZONT pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	280,000	48,26 36,60	13 513,92 10 248,00
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	280,000	9,54 7,20	2 670,08 2 016,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50)				
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	280,000	14,10 6,00	3 948,08 1 680,00
16	RpCP24B	Inlocuirea resourilor simple din lemn existente (350x450mm)	buc	10,000	112,23 11,40	1 122,30 114,00
17	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	280,000	31,65 19,80	8 862,48 5 544,00
18	CN07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat	m2	280,000	26,27 9,90	7 356,16 2 772,00
		Total Peretii Inclusiv salariu				55 770,02 24 777,00
		1.3. Ferestrele,usile				
19	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip Steclopachet	m2	35,000	37,71 37,50	1 319,68 1 312,50
20	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	450,000	1,90 1,80	854,10 810,00
21	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp (cu cinci camere,gros miezului 2.25mm,sticla) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	36,000	1 056,55 21,00	38 035,71 756,00
22	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor glafurilor, de vopsea de var	m2	25,000	54,10 6,60	1 352,50 165,00
23	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	2,500	56,09 39,24	140,23 98,10

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON	m2	25,000	<u>2,95</u> 0,90	<u>73,75</u> 22,50
25	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	25,000	<u>36,67</u> 19,20	<u>916,65</u> 480,00
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	25,000	<u>9,53</u> 7,20	<u>238,35</u> 180,00
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,000	<u>14,10</u> 6,00	<u>352,51</u> 150,00
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	62,000	<u>24,30</u> 7,80	<u>1 506,67</u> 483,60
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	25,000	<u>31,20</u> 19,80	<u>779,95</u> 495,00
30	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acril-etilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	25,000	<u>32,80</u> 17,40	<u>820,05</u> 435,00
		Total Ferestre,usile Inclusiv salariu				46 390,15 5 387,70
		1.4. Pardoselele				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	150,600	<u>14,43</u> 13,80	<u>2 173,32</u> 2 078,40
32	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	150,600	<u>42,96</u> 18,00	<u>6 470,36</u> 2 710,80

1	2	3	4	5	6	7
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu grunt specific	m2	150,600	2,95 0,90	444,33 135,60
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen ((Covor sportiv 9.0mm grosime), la pardoseli in sali sportive) Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2	150,600	794,00 95,70	119 575,81 14 412,30
		Total Pardoselele Inklusiv salariu				128 663,82 19 337,10
		1.5. Lucrari diverse				
35	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Inklusiv peretii la canalul de ventilare in cerdac)	m2	28,500	40,21 39,60	1 145,99 1 128,60
36	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,285	15 860,25 4 414,74	4 520,17 1 258,20
37	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Resourile p/u protectia corpurilor de incalzire cu recuperarea materialelor)	m2	25,000	7,50 7,50	187,50 187,50
38	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar (ATENtIEI se monteaza protectia p/u corpurile de incalzire existenta 7.0 bicati 1.71x1.2m)	m	12,000	627,29 160,50	7 527,48 1 926,00
39	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	52,000	6,00 6,00	312,00 312,00
40	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	52,000	14,53 9,00	755,52 468,00
41	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru executarea lucrarilor de finisare	m2	7,500	4,80 4,80	36,00 36,00
42	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (Fara cost)	m2	7,500	26,29 25,52	197,15 191,40
43	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la	m2	22,500	12,76	287,02

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp			11,71	263,40
44	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 25x45 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	10,000	158,97 6,60	1 589,75 66,00
45	RpCO19B	Montarea storurilor de pinza si aluminiu, pentru ferestre (Protectia ferestrelor)	m2	45,000	207,65 6,90	9 344,20 310,50
46	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (Protectia corpurilor de iluminat)	m2	10,980	71,32 57,32	783,05 629,40
47	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,05	buc	8,000	25,43 5,10	203,40 40,80
48	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	4,500	13,47 13,47	60,60 60,60
49	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	4,500	22,78 0,00	102,50 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				27 052,33 6 878,40
		1.6. Lucrari ventilare				
50	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	22,890	19,73 19,20	451,65 439,50
51	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul	m2	26,980	405,98 88,50	10 953,22 2 387,70

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01				
52	RpVA11C	Confectionarea si montarea coturilor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2	4,650	490,42 138,90	2 280,47 645,90
53	RpVA21C	Confectionarea si montarea schimbarilor de sectiune la canaleor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt=1,00	m2	1,650	1 132,04 294,36	1 867,86 485,70
54	RpVA13C	Confectionarea si montarea reductiilor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2	3,650	489,04 138,00	1 785,01 503,70
55	RpVA28B	Inlocuirea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	6,890	426,82 103,19	2 940,82 711,00
56	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 1,7m cm, inclusiv	m2	28,890	56,61 19,68	1 635,58 568,50
57	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 85 cm, inclusiv	m2	22,000	75,47 31,80	1 660,34 699,60

1	2	3	4	5	6	7
		(STECLOPLASTIC nPCT 120A)				
58	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	6,800	16,88 6,88	114,80 46,80
59	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	253,65 209,40	253,65 209,40
60	RpVC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc	1,000	1 007,00 858,00	1 007,00 858,00
61	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm LDC400 Systemaier Material marunt=1,00	buc	1,000	59,60 30,90	59,60 30,90
62	RpVD01A	Curatarea instalatiei de ventilatie, la interior si exterior cu apa Material marunt (cirpe, perii etc)=1,05	m3	0,500	1 833,62 1 822,80	916,81 911,40
63	RpVD02B	Proba de etanseitate a canalelor de ventilatie vechi si a pieselor speciale, avind perimetrul sectiunii de 700-1600 mm Material marunt (cirpe, energie etc)=1,05	m	45,000	24,93 16,80	1 121,68 756,00
64	RpVD07A	Transportul manual al materialelor, in spatii libere si neaccidentate, executat cu roaba pe pneuri, prin aruncare-rasturnare pentru primii 10 m distanta orizontala cu o incarcatura de 80-150 kg la fiecare transport la o distanta de cel mult 100 m si pe o panta de cel mult 4% inclusiv, pe podina din dulapi	t	0,500	18,00 18,00	9,00 9,00
		Total Lucrari ventilare Inclusiv salariu				27 057,49 9 263,10
		1.7. Dezbracatoria baieti,fete,dziudo,depozit				

1	2	3	4	5	6	7
65	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor, tavanelor de vopsea de var	m2	260,000	54,10 6,60	14 066,00 1 716,00
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Inclusiv glafurile)	m2	270,000	2,95 0,90	796,50 243,00
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Inclusiv glafurile)	m2	270,000	29,43 16,50	7 946,64 4 455,00
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	196,000	48,26 36,60	9 459,74 7 173,60
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	74,000	57,60 45,90	4 262,34 3 396,60
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	270,000	14,10 6,00	3 807,08 1 620,00
71	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	186,000	31,62 19,80	5 880,82 3 682,80
72	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	74,000	22,20 10,50	1 643,14 777,00
73	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	42,000	24,30 7,80	1 020,57 327,60
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (DZIUDO)	m2	12,000	48,15 48,00	577,84 576,00
75	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar	m2	12,000	56,25 39,30	674,95 471,60

1	2	3	4	5	6	7
		de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)				
76	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	60,000	6,93 6,60	415,80 396,00
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	14,080	23,94 23,39	337,10 329,40
78	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din CHERAMZITO/beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	74,000	44,71 16,80	3 308,49 1 243,20
79	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	74,000	50,16 25,20	3 712,08 1 864,80
80	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli grosimea 3.0mm Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2	74,000	374,00 95,70	27 675,76 7 081,80
81	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	7,000	31,50 31,50	220,50 220,50
82	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	32,000	27,29 12,60	873,28 403,20
83	RpSA44E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	32,000	12,15 2,10	388,80 67,20
84	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 900 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,01	buc	7,000	1 670,25 18,90	11 691,75 132,30
85	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc	1,000	445,50 445,50	445,50 445,50
86	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la	m2	25,000	12,75	318,75

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp			11,70	292,50
		Total Dezbracatoria baieti,fete,dziudo,depozit Inclusiv salariu				99 523,43 36 915,60
		1.8. Intrare rezerva				
87	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	9,000	15,02 8,70	135,16 78,30
88	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1,500	16,20 16,20	24,30 24,30
89	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,200	39,50 39,50	47,40 47,40
90	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	1,000	65,08 36,00	65,08 36,00
91	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	1,200	867,02 154,50	1 040,43 185,40

1	2	3	4	5	6	7
92	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	6,000	106,42 26,40	638,55 158,40
93	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,500	741,20 111,48	1 853,00 278,70
94	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	8,000	187,07 34,50	1 496,60 276,00
95	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	5,000	95,53 21,00	477,65 105,00
96	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	8,000	10,83 8,85	86,64 70,80
97	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10,000	51,53 36,00	515,26 360,00
98	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gros 100mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	12,500	160,60 51,53	2 007,47 644,10
99	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	12,500	12,99 4,44	162,40 55,50

1	2	3	4	5	6	7
100	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	12,500	56,46 20,40	705,75 255,00
101	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice CHERAMZIT/beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	5,000	694,10 118,50	3 470,51 592,50
102	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2	8,000	200,37 40,50	1 602,97 324,00
103	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,650	12,73 12,73	21,00 21,00
104	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,380	116,18 115,26	44,15 43,80
105	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	1,650	1 606,57 30,18	2 650,84 49,80
106	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	16,980	24,80 12,90	421,07 219,00
107	CK51A	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane a tavanelor	m2	4,500	97,01 60,00	436,56 270,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Intrare rezerva Inclusiv salariu				17 902,79 4 095,00
		<i>Total</i>	lei			432 375,50
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			26 290,03
		<i>Transport</i>	7,00 %			18 968,87
		<i>Total</i>	100,00 +			477 634,40
		<i>Cheltueli de regie</i>	4,00 %			19 105,38
		<i>Total</i>	100,00 +			496 739,78
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			14 902,19
		<i>Total</i>	100,00 +			511 641,97
		Total LCM Inclusiv salariu				511 641,97 116 844,60
		2. Lucrari electrice				
108	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05	m	96,000	21,50 13,80	2 063,68 1 324,80
109	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,03	m	98,000	21,06 6,90	2 064,15 676,20
110	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,03	m	48,000	23,83 7,50	1 143,62 360,00
111	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	18,000	6,60	118,80

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tije si globurile			6,60	118,80
112	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Complet echipate) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	12,000	402,60 45,60	4 831,20 547,20
113	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,05	buc	7,000	375,45 6,90	2 628,15 48,30
114	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc	7,000	13,50 3,00	94,50 21,00
115	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Protectia corpurilor de iluminat) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg	60,000	0,86 0,75	51,50 45,00
116	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime ATENTIE! Masca de protectie fara cost)	buc	10,000	35,85 33,00	358,50 330,00
117	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ventilatii (Aparatrea corpurilor de iluminat)	m2	1,800	157,04 42,83	282,67 77,10
118	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	6,000	58,52 19,50	351,15 117,00
119	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	4,000	54,04 9,30	216,16 37,20

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
120	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	5,000	37,50 22,50	187,50 112,50
121	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	21,000	25,90 18,60	543,90 390,60
		<i>Total</i>	lei			14 935,48
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			946,28
		<i>Transport</i>	7,00 %			750,66
		<i>Total</i>	100,00 +			16 632,42
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			3 196,33
		<i>Total</i>	100,00 +			19 828,75
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			594,86
		<i>Total</i>	100,00 +			20 423,61
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				20 423,61 4 205,70
		3. Utilaj				
122	01	Venilator de canal KD400XLI N-O.855kvtl-23OB Systemair	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
123	02	Denuator de zgomot LDC400 Systemair	buc	1,000	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 000,00

		Total	lei			538 065,58
		TVA	20,00 %			107 613,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				645 678,70 121 050,30

Intocmit

Maistcons Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a salii sportive si a salilor adiacente din L.T. Mihai Eminescu or. Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			39,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	30,00	24,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,43
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 000,00	2,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,00	0,21
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	0,70	10,50
2	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea de vopsea de var pe shele metalica, (Inclusiv grinzile)	m2			54,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	30,00	6,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	250,00	47,50
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa BETONGRUNT (Inclusiv grinzele)	m2			4,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	12416586105303	Grunt BETONGRUNT	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos Orizont, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			57,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
5	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			7,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	30,00	3,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	10,00	0,62
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	10,00	0,63
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			22,36
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 200,00	1,35
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Grinzele)	m			24,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,13
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
9	CN07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat	m2			26,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	25,00	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	10,00	0,90
		1.2. Peretii				
10	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe schele, de vopsea de var	m2			54,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	30,00	6,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	250,00	47,50
11	RpCR41B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2			77,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	30,00	9,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,2700	250,00	67,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON	m2			2,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat ORIZONT pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			48,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			9,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCP24B	Inlocuirea resourilor simple din lemn existente (350x450mm)	buc			112,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	30,00	5,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,40	0,70
	2030112931100	Usita simpla sau dubla pentru cos gata confectioata	buc	1,0000	100,00	100,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
17	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			31,65
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	30,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 200,00	1,34
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
18	CN07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat	m2			26,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	30,00	9,90
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	25,00	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	10,00	0,90
		1.3. Ferestrele,usile				
19	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip Steclopachet	m2			37,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	30,00	37,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			1,90
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	10,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,05
21	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp (cu cinci camere,gros miezului 2.25mm,sticla) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2			1 056,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	30,00	18,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	1 000,00	1 010,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuret	kg	0,1650	80,00	13,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,69
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	5,00	2,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
22	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor glafurilor, de vopsea de var	m2			54,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	30,00	6,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	250,00	47,50
23	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			56,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	30,00	30,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,40	4,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	2 200,00	8,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	120,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,04
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON	m2			2,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			36,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			9,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	2,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			24,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			31,20
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	30,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 200,00	0,88
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
30	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			32,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	30,00	17,40
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	25,00	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.4. Pardoselele				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
32	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			42,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,40	18,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grunt specific	m2			2,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen ((Covor sportiv 9.0mm grosime), la pardoseli in sali sportive) Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2			794,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,25
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	25,00	8,75
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,50	18,38
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	10,00	10,20
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,00
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	600,00	630,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		1.5. Lucrari diverse				
35	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Inclusiv peretii la canalul de ventilare in cerdac)	m2			40,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,00	39,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
36	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			15 860,25
	7122050013400	Zidar	h-om	122,2800	30,00	3 668,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	30,00	746,32
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,50	10 290,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	1,40	257,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	2,20	100,81
	00000052	Nisip	m3	1,0000	120,00	117,89
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	10,50	630,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	10,50	24,32
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3600	1,00	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	10,00	21,40
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2900	10,00	2,81
37	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Resurile p/u protectia corpurilor de incalzire cu recuperarea materialelor)	m2			7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
38	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar (ATENȚIEI se monteaza protectia p/u corpi de incalzire	m			627,29

1	2	3	4	5	6	7
		existenta 7.0 bicati 1.71x1.2m)				
	7422010060100	Timplar	h-om	5,0000	30,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0550	14,00	0,77
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	3,00	1,32
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	5 000,00	400,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	10,00	5,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	5,00	12,50
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	35,00	26,60
	2430226109169	Diluant (Protectia p/ucorpuride incalzire existenta 7.0bicati 1.71x1.2m))	kg	0,6000	10,00	6,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abrucht)	h-ut	1,0000	10,00	10,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
39	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	30,00	6,00
40	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			14,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	120,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
41	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru executarea lucrarilor de finisare	m2			4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,80
42	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (Fara cost)	m2			26,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	30,00	25,52
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	10,00	0,51
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,21
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	35,00	0,05
43	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2			12,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	30,00	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	10,00	1,00
44	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 25x45 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			158,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	10,50	1,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,40	0,70
	2922140006702	Macara de fereastrade	h-ut	0,0100	10,00	0,10
45	RpCO19B	Montarea stururilor de pinza si aluminiu, pentru ferestre (Protectia ferestrelor)	m2			207,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2051147346209	Stururi de pinza confectionate	m2	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2922140006702	Macara de fereastrade	h-ut	0,0150	10,00	0,15
46	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica (Protectia corpurilor de iluminat)	m2			71,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	30,00	50,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	30,00	7,21
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	35,00	3,51
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	25,00	2,76
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	35,00	5,96
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	35,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	10,00	0,12
47	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,05	buc			25,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	30,00	5,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,00	2,63
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	20,00	16,80
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	10,00	0,90
48	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			13,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	30,00	13,47
49	Ts150A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			22,78
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,00	22,78
		1.6. Lucrari ventilare				
50	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			19,73
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	10,00	0,08
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
51	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			405,98
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9500	30,00	88,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	10,00	0,10
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	35,00	1,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	10,00	0,49
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	14,00	0,11
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,6000	16,00	42,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,00	0,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	10,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	1,00	16,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,00	0,57
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	16,00	46,05
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,00	72,72
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	16,00	116,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,00	16,16
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
52	RpVA11C	Confectionarea si montarea coturilor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2			490,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,6300	30,00	138,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	10,00	0,11
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	16,00	56,02
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	10,00	0,17
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	10,00	1,59
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	14,00	0,06
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	14,00	0,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,00	0,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	10,00	0,04
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	1,00	16,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0900	14,00	1,26
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	16,00	97,62
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	16,00	156,01
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,00	16,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
53	RpVA21C	Confectionarea si montarea schimbarilor de sectiune la canaleor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt=1,00	m2			1 132,04
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,8100	30,00	294,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0200	10,00	0,18
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	16,00	55,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	10,00	0,18
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	10,00	1,58
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	14,00	0,08
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	14,00	0,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,00	0,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	10,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0500	35,00	1,70
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,00	0,59
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1,5 mm grosime	kg	18,3000	16,00	292,85
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	12,5000	16,00	199,95
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	16,00	97,55
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	16,00	156,02
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	12,0000	0,35	4,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	10,00	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
54	RpVA13C	Confectionarea si montarea reductiilor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,00	m2			489,04
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,6000	30,00	138,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	10,00	0,11
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	16,00	56,02
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	10,00	0,19
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	10,00	0,99
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	14,00	0,08
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	14,00	0,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,00	0,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	10,00	0,03
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	1,00	16,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0900	14,00	1,27
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	16,00	97,58
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	16,00	156,01
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,00	16,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	10,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
55	RpVA28B	Inlocuirea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2			426,82
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	30,00	103,19
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0300	10,00	0,30
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	35,00	1,57
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,4800	10,00	4,85
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	14,00	0,12
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,6000	16,00	42,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	10,00	0,41
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	10,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	1,00	16,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,00	0,57
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	16,00	46,05
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,00	72,73
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime,	kg	7,2000	16,00	116,34

1	2	3	4	5	6	7
		cal.I				
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,00	16,16
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	10,00	1,20
56	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 1,7m cm, inclusiv	m2			56,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	30,00	19,68
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	35,00	36,05
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	14,00	0,25
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,00	0,63
57	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 85 cm, inclusiv (STECLOPLASTIC nPCT 120A)	m2			75,47
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	30,00	31,80
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	35,00	36,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	16,00	6,08
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	14,00	0,91
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,00	0,63
58	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			16,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,88
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	10,00	10,00
59	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			253,65
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	30,00	209,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	10,00	1,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	10,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1100	10,00	1,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	10,00	6,00
60	RpVC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			1 007,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	28,6000	30,00	858,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3500	10,00	3,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	35,00	7,00
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	10,00	2,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	1,00	24,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	10,00	2,00
	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,75	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	10,00	4,50
61	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm LDC400 Systemaier Material marunt=1,00	buc			59,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0300	30,00	30,90
	28741157610001	Atenuator de zgomot circular LDC400 Systemaier	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	10,00	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,35	4,20

1	2	3	4	5	6	7
62	RpVD01A	Curatarea instalatiei de ventilatie, la interior si exterior cu apa Material marunt (cirpe, perii etc)=1,05	m3			1 833,62
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	60,7500	30,00	1 822,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5000	1,00	4,72
	2513736601820	Garnituri cauciuc cu insertii tip I	kg	0,0800	10,50	0,84
	2874115800376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	4,0000	0,25	1,06
	2874115841411	Piulite plate M 6	buc	4,0000	1,00	4,20
63	RpVD02B	Proba de etanseitate a canalelor de ventilatie vechi si a pieselor speciale, avind perimetrul sectiunii de 700-1600 mm Material marunt (cirpe, energie etc)=1,05	m			24,93
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,5600	30,00	16,80
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0240	10,00	0,25
	2874115800376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	6,0000	0,25	1,58
	2874115841411	Piulite plate M 6	buc	6,0000	1,00	6,30
64	RpVD07A	Transportul manual al materialelor, in spatii libere si neaccidentate, executat cu roaba pe pneuri, prin aruncare-rasturnare pentru primii 10 m distanta orizontala cu o incarcatura de 80-150 kg la fiecare transport la o distanta de cel mult 100 m si pe o panta de cel mult 4% inclusiv, pe podina din dulapi	t			18,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	30,00	1,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	30,00	16,20
	2010102904353	Dulap rasinos 4-6m	m3	0,0030	0,00	0,00
	2811237329810	Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.)	kg	0,0010	0,00	0,00
		1.7. Dezbracatoria baieti,fete,dziudo,depozit				
65	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor, tavanelor de vopsea de var	m2			54,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	30,00	6,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	250,00	47,50
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Inclusiv glafurile)	m2			2,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Inclusiv glafurile)	m2			29,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			48,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			57,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
71	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			31,62
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	30,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 200,00	1,30
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
72	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			22,20
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 200,00	1,19
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
73	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			24,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,11
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (DZIUDO)	m2			48,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
75	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			56,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	30,00	30,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,40	4,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	2 200,00	9,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	120,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	10,00	0,02
76	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
78	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din CHERAMZITO/beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			44,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,40	14,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	120,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	1,00	0,02
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	200,00	7,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
79	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,40	18,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
80	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli grosimea 3.0mm Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2			374,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,25
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	25,00	8,75
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,50	18,38
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	10,00	10,20
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,00
	25231167163461	Covor P.V.C. special grosimea 3.0mm	m2	1,0500	200,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
81	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc			31,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	30,00	31,50
82	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m			27,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	30,00	12,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	12,00	12,24
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	5,00	0,95
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	10,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0250	10,00	0,25
83	RpSA44E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			12,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,05
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6.3 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
84	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 900 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,01	buc			1 670,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	30,00	18,90
	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	1,0000	1 200,00	1 212,00
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	50,00	202,00
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	10,00	30,30
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	100,00	101,00
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	25,00	101,00
85	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc			445,50
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	30,00	445,50
86	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu	m2			12,75

1	2	3	4	5	6	7
		conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		1.8. Intrare rezerva				
87	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			15,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 000,00	3,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	1,00	0,04
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	10,00	2,94
88	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	30,00	16,20
89	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			39,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,00	39,50
90	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			65,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	14,00	0,14
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,32
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,42
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
91	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			867,02
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	30,00	142,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,40	405,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	120,00	93,00
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	200,00	141,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,00	0,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
92	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			106,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	30,00	15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	30,00	11,40

1	2	3	4	5	6	7
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	100,00	80,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	1,00	0,03
93	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			741,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,00	92,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,84
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	700,00	50,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	700,00	70,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,72
94	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2			187,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	100,00	120,75
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,00	8,40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,35
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,98
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	60,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
95	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			95,53
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	3 000,00	24,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,00	1,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	10,50	1,05
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	14,00	1,85
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	14,00	1,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
96	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			10,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
97	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			51,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,20	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	120,00	3,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
98	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor	m2			160,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gros 100mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,00	42,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,00	8,93
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gros 100mm	m2	1,0700	70,00	75,66
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
99	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,99
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	37,00	4,44
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
100	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			56,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,00	20,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	30,00	33,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
101	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice CHERAMZIT/beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			694,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,40	261,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	120,00	94,56
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	200,00	145,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	1,00	0,27
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,00	0,58
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
102	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2			200,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	30,00	37,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,20
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	10,00	0,30
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	10,00	6,06
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	10,00	0,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	10,00	2,02
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	120,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
103	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,36

1	2	3	4	5	6	7
104	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			116,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	30,00	13,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	30,00	101,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,79
105	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2			1 606,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	30,00	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	30,00	3,27
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 500,00	1 518,18
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,10	0,41
	2416566101572	Spuma de poliuretăn	kg	0,5000	80,00	40,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,00	3,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,03
106	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			24,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	30,00	10,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	25,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
107	CK51A	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane a tavanelor	m2			97,01
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	30,00	4,47
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,53
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	22,00	7,68
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0064	3 000,00	20,00
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0400	14,00	0,56
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	4,00	1,60
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	1,00	1,40
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestă 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0193	30,00	0,60
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	1,00	3,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0010	10,00	0,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,16
		2. Lucrari electrice				
108	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05	m			21,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	30,00	13,80
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,00	4,28
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,00	0,79
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	10,00	1,57
109	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafonate tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind	m			21,06

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,03				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,00	6,90
	11110001000331	Cordoane de cupru 3x15mmp	m	1,0500	10,00	10,82
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	5,00	1,29
110	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,03	m			23,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	30,00	7,50
	11110001000332	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	1,0500	12,00	12,98
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	5,00	1,29
111	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inlisiv tijele si globurile	buc			6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
112	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Complet echipate) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			402,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	30,00	45,60
	28752744005014	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Complet echipate)	buc	1,0000	350,00	357,00
113	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inlisiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,05	buc			375,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	367,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,05
114	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc			13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	3,00
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	10,00	10,50
115	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Protectia corpurilor de iluminat) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg			0,86
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	30,00	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	30,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	10,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	10,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	250,00	0,08
116	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime ATENTIE! Masca de protectie fara cost)	buc			35,85
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	1,40	0,28
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	120,00	0,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
117	CL19C	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura	m2			157,04

1	2	3	4	5	6	7
		din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ventilatii (Aparatrea corpurilor de iluminat)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,3000	30,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	30,00	0,83
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	100,00	100,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	32,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,00	0,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	35,00	2,53
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	10,00	10,00
118	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			58,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	30,00	19,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
119	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			54,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
120	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			37,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	30,00	22,50
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	10,00	15,00
121	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpurile de iluminat	buc			25,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	30,00	18,60
	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	20,00	2,00
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	10,00	2,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	10,00	3,30
		3. Utilaj				
122	01	Venilator de canal KD400XLI N-O.855kvtl-23OB Systemair	buc			1 000,00
	010101001	Venilator de canal KD400XLI N-O.855kvtl-23OB Systemair	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
123	02	Denuator de zgomot LDC400 Systemair	buc			5 000,00
	01010100122	Denuator de zgomot LDC400 Systemair	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00

APROBAT:

Intocmit
Maistcons Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a salii
sportive si a salilor adiacente din
L.T. Mihai Eminescu or. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a salii sportive si a salilor adiacente din L.T. Mihai Eminescu
or. Hincesti**

Valoarea de deviz 645 678,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,23	30,00	6,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	180,82	30,00	5 424,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	867,34	30,00	26 020,20
4.	7123010010200	Betonist	h-om	27,42	30,00	822,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	118,63	30,00	3 558,90
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,80	30,00	144,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	483,00	30,00	14 490,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	9,60	30,00	288,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	111,83	30,00	3 354,90
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,73	30,00	1 401,90
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	348,32	30,00	10 449,60
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	60,02	30,00	1 800,60
13.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,85	30,00	445,50
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,68	30,00	470,40
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,56	30,00	46,80
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,87	30,00	1 136,10
17.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	77,21	30,00	2 316,30
18.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	187,43	30,00	5 622,90
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	135,52	30,00	4 065,60
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	391,12	30,00	11 733,60
21.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,50	37,00	55,50
22.	7212030022700	Sudor	h-om	0,29	30,00	8,70
23.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,20	30,00	216,00
24.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,50	30,00	285,00
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,70	30,00	441,00
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,34	30,00	70,20
27.	7422010060100	Timplar	h-om	128,85	30,00	3 865,50
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,41	30,00	132,30
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	207,95	30,00	6 238,50

30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	345,38	30,00	10 361,40
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	192,56	30,00	5 776,80
		Total manopera				121 050,30

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,28	120,00	33,60
2.	010101001	Venilator de canal KD400XLI N-O.855kvltl-23OB Systemair	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
3.	01010100122	Denuator de zgomot LDC400 Systemair	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,80	10,00	18,00
5.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,00	35,00	210,00
6.	11110001000331	Cordoane de cupru 3x15mmp	m	105,99	10,00	1 059,90
7.	11110001000332	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	51,91	12,00	622,92
8.	12416586105303	Grunt BETONGRUNT	kg	33,75	20,00	675,00
9.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,25	550,00	1 237,50
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,72	200,00	544,00
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,49	200,00	898,00
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,19	120,00	22,80
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,64	120,00	76,80
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,30	120,00	2 076,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,18	5,00	205,90
16.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,74	5,00	3,70
17.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,16	10,00	1,60
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,07	3 000,00	210,00
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	3 000,00	210,00
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	3 000,00	30,00
21.	2010102904353	Dulap rasinos 4-6m	m3	0,00	0,00	0,00
22.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,05	3 000,00	150,00
23.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,96	5 000,00	4 800,00
24.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
25.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,06	5 000,00	300,00
26.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,07	3 000,00	210,00
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	150,00	19,50
28.	2030112931100	Usita simpla sau dubla pentru cos gata confectioata	buc	10,00	100,00	1 000,00
29.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,67	1 500,00	2 505,00
30.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	1,00	8,00
31.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,00	1,00	60,00
32.	2051147346209	Storuri de pinza confectionate	m2	45,00	200,00	9 000,00
33.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,64	10,00	6,40
34.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	7,19	10,00	71,90
35.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,16	10,00	1,60
36.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,52	10,00	5,20
37.	2320166200729	Parchetin	l	4,52	10,00	45,20
38.	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	10,00	1,20
39.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20	10,00	2,00
40.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,28	10,00	22,80
41.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,18	10,00	1,80
42.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,48	10,00	14,80
43.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,09	30,00	2,70
44.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	6,00	10,00	60,00
45.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	4,80	100,00	480,00
46.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,83	80,00	546,40
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	108,84	12,00	1 306,08

48.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,34	35,00	11,90
49.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	108,00	25,00	2 700,00
50.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	265,00	25,00	6 625,00
51.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	7,64	25,00	191,00
52.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	13,88	30,00	416,40
53.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,87	35,00	65,45
54.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,13	35,00	4,55
55.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	9,12	35,00	319,20
56.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,74	35,00	60,90
57.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,10	35,00	38,50
58.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	5,19	20,00	103,80
59.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	33,69	35,00	1 179,15
60.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,24	10,00	2,40
61.	2430226101260	Grund miniu	kg	0,50	35,00	17,50
62.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,55	10,00	5,50
63.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,76	70,00	333,20
64.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,65	10,00	6,50
65.	2430226109169	Diluant (Protectia p/u corpuri de incalzire existenta 7.0bicati 1.71xl.2m))	kg	7,20	10,00	72,00
66.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,21	25,00	30,25
67.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	32,00	3,00	96,00
68.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	78,61	25,00	1 965,25
69.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	33,69	10,00	336,90
70.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,62	10,00	16,20
71.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	91,13	10,00	911,30
72.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,85	10,00	48,50
73.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 179,15	3,50	4 127,03
74.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	50,50	2,20	111,10
75.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	50,50	3,50	176,75
76.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	1,80	4,00	7,20
77.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	6,30	1,00	6,30
78.	2513736601820	Garnituri cauciuc cu insertii tip I	kg	0,04	10,50	0,42
79.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	28,28	25,00	707,00
80.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,42	60,00	25,20
81.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	255,95	20,00	5 119,00
82.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	102,82	4,00	411,28
83.	2521216717050	Teava din material plastic	m	32,64	12,00	391,68
84.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gros 100mm	m2	13,51	70,00	945,70
85.	2523116716345	Covor PVC	m2	8,48	120,00	1 017,60
86.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	158,13	600,00	94 878,00
87.	25231167163461	Covor P.V.C. special grosimea 3.0mm	m2	77,70	200,00	15 540,00
88.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	15,12	5,00	75,60
89.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,28	5,00	6,40
90.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,84	5,00	19,20
91.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,08	5,00	30,40
92.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,28	5,00	6,40
93.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	682,14	6,00	4 092,84
94.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,18	700,00	126,00
95.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	845,40	3,50	2 958,90
96.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,84	70,00	58,80
97.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,00	1,40	14,00

98.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	934,25	1,40	1 307,95
99.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 158,54	1,40	5 821,97
100.	26511221004022	Ciment M-400	kg	52,51	1,40	73,51
101.	2652102100713	Var pasta	m3	0,41	2 200,00	902,00
102.	2652102100737	Var hidratat	kg	49,06	2,20	107,93
103.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 228,50	3,00	6 685,50
104.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 820,18	1,50	7 230,27
105.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,57	22,00	34,54
106.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,03	0,00	0,00
107.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,28	0,00	0,00
108.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,25	700,00	175,00
109.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,23	0,00	0,00
110.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,96	0,00	0,00
111.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,41	0,00	0,00
112.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,19	10,00	1,90
113.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,03	1 000,00	30,00
114.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	400,00	5,00	2 000,00
115.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,38	10,00	3,80
116.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	52,42	35,00	1 834,70
117.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4,20	16,00	67,20
118.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	97,49	16,00	1 559,84
119.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	214,63	16,00	3 434,08
120.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	9,66	100,00	966,00
121.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	343,32	16,00	5 493,12
122.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	20,62	16,00	329,92
123.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	30,20	16,00	483,20
124.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,34	70,00	23,80
125.	2710503808004	Fir de sudare	m	229,09	10,00	2 290,90
126.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	17,10	10,50	179,55
127.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,80	10,00	68,00
128.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,00	0,00
129.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	123,77	16,00	1 980,32
130.	2721204110010	Reductie	buc	21,21	10,00	212,10
131.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	14,00	0,70
132.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,95	14,00	27,30
133.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,29	14,00	32,06
134.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,19	14,00	30,66
135.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	189,00	15,00	2 835,00
136.	2746167335100	Priza	buc	4,08	35,00	142,80
137.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	10,00	150,00	1 500,00
138.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	5,00	20,00
139.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	30,08	10,00	300,80
140.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,12	10,00	151,20
141.	2811236832352	Burghiu widia	buc	6,72	20,00	134,40
142.	2811237329810	Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.)	kg	0,00	0,00	0,00
143.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	36,36	1 000,00	36 360,00
144.	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	7,07	1 200,00	8 484,00
145.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	7,58	0,00	0,00

146.	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	10,00	0,00	0,00
147.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,66	10,50	6,93
148.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	8,36	16,00	133,76
149.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,80	100,00	180,00
150.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,66	14,00	9,24
151.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,18	14,00	2,52
152.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,70	14,00	51,80
153.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,09	32,00	2,88
154.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,08	35,00	2,80
155.	28741157610001	Atenuator de zgomot circular LDC400 Systemaier	buc	1,00	0,00	0,00
156.	2874115800376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	285,60	0,25	71,41
157.	2874115802561	Surub M 12	buc	20,00	1,50	30,00
158.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	680,14	0,25	170,04
159.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	19,80	0,35	6,93
160.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,00	0,35	4,20
161.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,00	0,75	18,00
162.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	5,00	1,50
163.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 410,00	0,10	141,00
164.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	115,75	0,10	11,58
165.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestas 3,5x35 mm	buc	90,00	0,10	9,00
166.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,00	1,00	8,00
167.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	12,00	1,00	12,00
168.	2874115840479	Piulita M12	buc	20,00	1,00	20,00
169.	2874115840601	Piulita M20	buc	10,00	1,00	10,00
170.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,00	0,30
171.	2874115841411	Piulite plate M 6	buc	285,60	1,00	285,60
172.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,00	1,00	24,00
173.	2874115850000	Buloane M 20	buc	10,00	1,00	10,00
174.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,00	1,00	12,00
175.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	32,00	1,00	32,00
176.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	699,94	1,00	699,94
177.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,66	14,00	9,24
178.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	14,00	0,14
179.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,69	14,00	9,66
180.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,46	14,00	6,44
181.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,05	14,00	0,70
182.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	743,94	1,00	743,94
183.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	13,50	1,00	13,50
184.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	75,75	0,50	37,88
185.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,50	10,50	15,75
186.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,35	1,00	7,35
187.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	20,16	5,00	100,80
188.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	7,07	5,00	35,35
189.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	32,00	5,00	160,00
190.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7,35	350,00	2 572,50
191.	28752744005014	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Complet echipate)	buc	12,24	350,00	4 284,00
192.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	28,28	50,00	1 414,00
193.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,53	10,50	5,57
194.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	37,59	5,00	187,95

195.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	75,60	1,00	75,60
196.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	7,07	100,00	707,00
197.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,94	5,00	94,70
198.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	30,00	5,00	150,00
199.	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	1,00	0,00	0,00
200.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,00	0,00	0,00
201.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	7,50	10,00	75,00
202.	3120355106598	Starter 40 W	buc	4,20	10,00	42,00
203.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	6,93	10,00	69,30
204.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	7,35	10,00	73,50
205.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	2,10	20,00	42,00
206.	3220137315778	Decapant	kg	0,16	10,00	1,60
207.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,81	1,00	22,81
208.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,36	1,00	0,36
209.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,22	1,00	19,22
210.	4100126202818	Apa	m3	7,92	1,00	7,92
211.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	54,40	5,00	272,00
		Total materiale de constructii				287 707,68

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,02	250,00	5,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 205,00	0,70	1 543,50
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	9,93	10,00	99,30
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	45,45	10,00	454,50
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	29,73	10,00	297,30
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,92	10,00	19,20
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,54	10,00	15,40
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,65	10,00	6,50
9.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	12,00	10,00	120,00
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,72	10,00	7,20
11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,01	10,00	0,10
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,80	10,00	8,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,16	10,00	521,60
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,82	10,00	108,20
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,70	10,00	27,00
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,09	250,00	22,50
17.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	9,77	10,00	97,70
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,72	10,00	37,20
19.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	4,75	10,00	47,50
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,29	10,00	2,90
21.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,39	10,00	3,90
22.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,08	10,00	0,80
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	38,34	10,00	383,40
24.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,65	10,00	26,50
25.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,05	10,00	10,50
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	48,69	10,00	486,90
27.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp	h-ut	0,00	10,00	0,00

		(Drujba)				
28.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,79	10,00	37,90
29.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,35	350,00	122,50
30.	3410520005701	Autoturn	h-ut	158,18	250,00	39 545,00
31.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,57	250,00	392,50
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,41	250,00	102,50
		Total utilaje de construcții				44 553,00

Total	lei	538 065,58
TVA	20,00 %	107 613,12

Total deviz: **645 678,70**

Intocmit

Maistcons Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)